BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số: 198 /ĐHV-ĐT
V/v tổ chức kiểm tra, đánh giá học

phần GDTC cho sinh viên

hệ không chuyên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

            Nghệ An, ngày 27 tháng 02 năm 2017

    Kính gửi:

- Trưởng các khoa đào tạo;

          - Trưởng các đơn vị: Đào tạo, TT ĐBCL, KH-TC.

Thực hiện chủ trương của Nhà trường, từ khóa tuyển sinh 2016 (khóa 57) trở đi,

môn Giáo dục thể chất cho sinh viên các ngành không chuyên được tổ chức dạy học

như một học phần độc lập.

Căn cứ chương trình môn học Giáo dục thể chất cho khóa 57, để công tác tổ chức

kiểm tra, đánh giá được thuận lợi, Nhà trường tổ chức kiểm tra, đánh giá môn Giáo dục

thể chất (5 tín chỉ) áp dụng từ khóa 57 trở đi như sau:

Giảng viên đánh giá điều kiện dự thi lý thuyết và dự thi thực hành (được dự thi

hay không được dự thi): Sinh viên đảm bảo số tiết học theo quy định, thái độ học tập

nghiêm túc, trang phục phù hợp.

1. Phần thi lý thuyết chung về Lý luận giáo dục thể chất: Kiểm tra trắc nghiệm

khách quan.

2. Phần thi thực hành, sinh viên chọn 1 trong 2 phần sau: Thể dục cơ bản hoặc

Điền kinh để thi lấy điểm thực hành.

3. Công thức tính điểm

Điểm trung bình chung = 0,3*(điểm lý thuyết) + 0,7*(điểm thực hành)

Điểm đạt: Điểm trung bình chung ≥ 5,0 điểm

 Trong đó: Các loại điểm đánh giá theo thang điểm 10, có điểm thi lý thuyết và

điểm thi thực hành.

Nhận được công văn này, Nhà trường yêu cầu Trưởng các khoa đào tạo và

Trưởng các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như k/g

- Ban Giám hiệu (b/c);

- BBT Website;

- Lưu: HCTH, ĐT.

HIỆU TRƯỞNG

GS.TS. Đinh Xuân Khoa